
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 14.11.2023 г. №  315 - од п. Эгвекинот 

 
Об организации и проведении муниципального этапа  

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 
 в образовательных организациях городского округа Эгвекинот 

 
В целях сохранения и увековечения памяти о событиях и жертвах Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, трагедии мирного населения СССР, жертвах военных 
преступлений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов, в соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского 
автономного округа от 07.11.2023 г. № 01-21/607 «О проведении муниципального и 
регионального этапов Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди 
обучающихся образовательных организаций Чукотского автономного округа, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, среднего 
профессионального образования, в 2023/24 учебном году»,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
           
         1. В срок с 15 января по 5 февраля 2024 года провести в образовательных 
организациях городского округа Эгвекинот муниципальный этап Всероссийского конкурса 
сочинений  «Без срока давности». 

2. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа конкурса 
согласно приложению  к настоящему приказу. 

3. Руководителям образовательных организаций городского округа Эгвекинот 
(Н.С.  Голохвастова, А.Н. Быличкин, О.П. Чоботар, Б.В. Чагдуров, Н.В. Козловская): 

3.1. Организовать участие обучающихся 5-11 классов в конкурсе в соответствии с 
Положением, утвержденным приказом Департамента образования и науки ЧАО от 
07.11.2023 г. № 01-21/607. 

3.2. В срок до 1 февраля 2024 года от каждой образовательной организации 
предоставить  по одной работе в каждой возрастной категории в Управление социальной 
политики Администрации городского округа Эгвекинот на электронный адрес: irina-
pljusnina@rambler.ru  (для Плюсниной И.С.). 

4. Отделу образования и общеотраслевых вопросов Управления социальной политики 
Администрации ГО Эгвекинот (Лавренчук Г.С.): 

4.1. В срок до 5 февраля 2024 года направить работы победителей муниципального 
этапа с соответствующими сопроводительными документами в адрес оргкомитета 
регионального этапа конкурса. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 

 
 
И.о. начальника Управления социальной политики 
Администрации городского округа Эгвекинот Л.В. Колядко 

mailto:irina-pljusnina@rambler.ru
mailto:irina-pljusnina@rambler.ru


 
Приказ и.о. начальника Управления социальной политики от 14 ноября 2023 г. № 315-од  
«Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» в образовательных организациях городского округа Эгвекинот» 
 
 
 
Подготовила:                             Плюснина И.С. 
 
 
 
 
Разослано: дело, МБОУ «СОШ п.Эгвекинот», МБОУ «ЦО с.Амгуэмы», МБОУ «ЦО 
с.Рыркайпий», МБОУ «ЦО с.Конергино», МБОУ «ЦО  с.Уэлькаль». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



     Приложение  
к приказу Управления социальной политики 

Администрации городского округа Эгвекинот 
от 14.11.2023 г. № 315-од 

 
 

Состав оргкомитета 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 

давности» 
 

1. 
Лавренчук 
Галина 
Сергеевна 

- начальник отдела образования и общеотраслевых вопросов 
Управления социальной политики Администрации городского 
округа Эгвекинот, председатель оргкомитета 

2. 
Колядко 
Людмила 
Владиславовна 

- консультант отдела образования и общеотраслевых вопросов 
Управления социальной политики Администрации городского 
округа Эгвекинот, заместитель председателя оргкомитета 

3. 
Плюснина 
Ирина 
Сергеевна 

- методист отдела методического сопровождения ОО ГО 
Эгвекинот ГАУ ДПО «Чукотский институт развития 
образования и повышения квалификации», секретарь 
оргкомитета 

4. 
Степанченко 
Владислав 
Евгеньевич 

- консультант отдела образования и общеотраслевых вопросов 
Управления социальной политики Администрации городского 
округа Эгвекинот», член оргкомитета 

5. 
Юмашева 
Наталия 
Владимировна 

- заведующий МБДОУ «Детский сад «Аленушка» п.Эгвекинота»,  
член оргкомитета 

 


	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. В срок с 15 января по 5 февраля 2024 года провести в образовательных организациях городского округа Эгвекинот муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений  «Без срока давности».

